
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00001/2020 - PMBEX

ADJUDIGAÇAO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

'■^^DIARIO OFICIAL DO^"^
H j^iMUNICÍPlOl^y

POOTAL DA TRÀMSPARÈNCIA
GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUXíâ)GMAlL.COM



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00001/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMlNISTJRATiVO N® 00009/2020 -PMBEX

O Pregoeiro Oficial da Prefeitur^; Mui)icipál de Bayeux, Estado da Paraíba,
no uso das atribuições, e observadfs às disposições da Lei Federal 10.520/2002,
e subsidiariamente a Lei Çederaí 8.666/93, ADJUDICA o presente processo
licitatório que tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE VEÍCULO.AUTOMOTORJpÃRA^ATENDER AS NECESSIDADES
DO PROGRAMA MUNjqi.|AL DE ORIENTAÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCON DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R$

58.000,00 (CINQUBNpp OIJO MTL^^EAIS),; fícand^^^ CAVALCANTI &
PRIMO VEICULOS^LÍDAv-^CNPj: Ò&.^^^459/d0ÕÍ-T5Í'^ do único item.

iV^0MotaLde.R$ ,58.000,00 TCINOUJEN^Í A-E&LTQsMILJ^I^
I gr li ir u u 1., p-iri ki m iá í;í " ta l" a S" ' ás m «r

S W

bril de 2020.

quabseja: O

ILyA^|ES
/Pregoèlrb

pal de Bayeux-Pb

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



Diário Oficial João Pessoa - Sábado, 04 de Abril de 2020

FUNDAMENTAÇÃO l.EOAL: ART 57.1, §§ 1" E 2" DA LEI 8.665/93 -Constnição; Praça Clt5 de
Jardim -Arcia/PB.SIGNATÁRIOS:Joào Francisco Baiisla dc Albuquerque c COPEME Engenharia c
Construções Eirelli. DATA DA ASSINATURA; 31/03/2020

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

ÍNSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N" 03 AO CONTRATO N° 00297/2019, refcicnle a TOMADA
DE PREÇOS 00008/2019.PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DEAREIA cCOPEME Engenharia c
Construções Eirelli, CNPJ. n" 24.414.236/0001.320BJETO: PRORROGAÇÃO DE. PRAZO. FUNDA
MENTAÇÃO LEGAL: ART57.1, §§ r E 2» DA LEI 8.665/93 -Construção; Praça Üo Esládio-Arcia/
PD.SIGNATÃRIOStJoâo Francisco D.itisla de Albuquerque c COPEME Engenharia e Consuiiçõcs
Eirelli. DATA DA ASSINATURA: 31/03/2020

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

I O.OU SECRETARIA DEAGRICULTIJRA 04.122.3006.2043 MANUT.DASATIV. DASECRETARIADE

AGRICULTURA 12.00 FUNDOMUNICIPALDEAÇÃO SOCIAL 08.243.3010.2012 MANUTENÇÃO
DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 3.3.90.30.0! MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊN
CIA; até o final do exercício finaneeiro dc 2020. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal dc
Monte Hotebe e: CT N" 00032/2020 - 01.04.20 - C MENDES FEITOSA - ME - RS 178.470,00; CT
N" 00033/2020 - 01.04.20 - FRANCISCO RAILSON DO NASCIMENTO - ME - RS 128.249,50; CT
N' 00034/2020 - 01.04.20 - JOSE VIEIRA DE MENESES - ME - RS 227.911,00; CT N" 00035/2020 -
01.04.20 - JÚLIO CÉSAR FERREIRA BRAGA 02309180424 -R$ 35.246.00.

Prefeitura Municipal |
de Bayeux i

REFEITURAMUNICIPALDE DONA INÊS

AVISO DE ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL N" 00024/2020
O Prcgociro Oficial comunica que no Aviso de Licitai^o - Pregão Presencial n" 00024/2020, onde se Ic:
"PREGÃO PRESENCIAL N''n025/2020": icia-.sc; "PREGÃO PRESENCIAL N" 0024/2020". Maiorc.s
infom^ções poderão ser obtidas Junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Major Augusto
Dc:á^^>2-Centro - Dona Incs- PB, no horário da.s 07;30as 1 1:30 hora.s dos dias úteis. Telefone; (083)
337^^8. E-mall; licitacaD@pmdQnaiiics.pb.gov.br.

Dona Incs - PB, 03 dc Abril dc 2020
MARIA CORETK DA SILVA

Prcguciru Oficial

EKtmtm

PREFEITUR^VMUNICIPAI. DE DONA INÉS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INÊS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada dc medicamentos injetáveis para a Unidade de Pronto Atendimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Prc.sencial n" 00007/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Mu
nicípio de Dona Incs:ISI5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 10,302.0176,2068/10.301.1)171.2083
. ELEMENTO DE DESPESA; 3390.30,99 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA; uié a final do
exercício financeiro dc 2020. PARTES CONTRATANTES; Fundo Municipal de Saúde dc Dona Inès c;
CTN° 00016/2020 • 27.03.20 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACÉU-

TICOS LTDA-RS 229.154,50; CTN° 00ni7/2020-27.03.20-CIRUFARMACOMERC]ALLTDA-R$
8.329,60; CT N" 00018/2020 - 27.03.20 - CIRÚRGICA MONTEBQLLO LTDA - RS 877,00; CT N*
00019/2020 - 27.03.20 - NNMED DIST., IMPÍJRTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS
LTDA - RS 5,958,50.

Prefeitura Municipal |
de Monte Horebe

^  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE IIOREBE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00005/2020

Nostcrmosdo relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecerda A.s.sessDrÍa Jurídica,
referente :iq Pregão Presencial n" 00005/2020. que objetiva; AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ
CIOS EPROnin"OS DE LIMPEZA PARA SEREM UTIUZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, BEM
COMO NOS DIVERSOS ÓRGÃOS DAADMINISTRAÇÃO MUNICIPALDE MONTE HOREBE-PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento iicitatório cm favor dr: rj«fENDES FEITOSA- ME- RS
178,470,0(1; FRANCISCO RAiLSON DO NASCIMENTO - ME - kS 128.249,50; JOSE VIEIRA DE
MENESES - ME - RS 227.911,00; JULlO CÉSAR FERREIRA BRAGA 02309180424 - RS 35.246,00.

Monte Horcbc - PB, 01 dc Abril dc 2020
MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPALDE MONTE HOREBE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO; AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA PARASEREM
UTILIZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, BEM COMO NOS DIVERSOS ÓRGÃOS DA ADMI
NISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MONTE HOREBE-PB. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial
n°00005/2020. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município dc Monte I iorebc: 3.00 SECRETARIA DE
ADMIN]STRACÀOfR122.30ü6,20()6MANUT.DASATIVID.DASECRETARlADEADMINlSTRA-
CÃO 05.00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 04.121,3006.2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVID.
DASECR ETARIA DE PLANEJAMENTO 08.244.3010.2015 MANUTENÇÃO DAS AllVIDADES
DA CASA DA MULHER 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE 10.301,3011,2023 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DAS ECROTARIADESAÚDE08.00SECRETARIA DEEDUCAÇÂO 12.361.3007.2032
MANUT. DAS ATtVID.DO ENSINO FU NDAMENTAL 09.00 SECRETARIA DE OORAS.URB.E

TRAN04.122.3006,2040MANUT.DASATIV, DASECRET.DEOBRAS.URBANIS.ETRANSPORTE

PREFEITURA .MUNICIPAL DF. BAYEUX

GABINETE no PRF.FF.ITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001/2020- PMBEX
PROCESSO LICITATÜRIÜ N® 00009/2020 - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão ecm cumprimento aos lermos doartigo43, inciso
VI, da Lei n° 8.666/93 c nileraçôes poslcriorM, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, c 1 lOMOLOGO
o prcsentcproccsso Iicitatório que tem porobjclooCONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
PROGRAMA MUNICIPALDE ORIENTAÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR -PRO-
CON DO município DE BAYEUX-PB, pelo valor global dcRS 58,000,00 (CINQÜENTA EGITO MIL
REAIS), ficando a empresa CAVALCANTI & PRIMO VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 08.791,659/0001 -15,
ganhadora do único item, qual seja: OI pelo valor total dc RS 58.000,00 (CINQÜENTA E OITO MTL
REAISj.Cum ba.sc no Ari. 4°, Inciso XXII, da Lei n® 10.520/2002, em conscqucncia. fica convocado o
adjudicaiário para assinatura da Ata dc Registro de Preços c o conseqüente Instrumento Conlratuaí, nos
termos do art. 64,cDput, da Lei n®. 8-666/93, sob pena dc decair o direito â contratação sem prejuízo das
sanções prevÍKia.s no art. 81 desta lei.

Bayeux - PU, 03 dcAbril dc 2020.
GUTF.MRERC DE LIMA DAVI

Prefeito Constitucional do Município dc Bayeux

PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX i-

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DEAIMUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° OfifiO 1/2020 - PMBF.X
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00009/2020 -PMBEX

O Prcgoclm Oficial da Prefeitura Municipal dc Bayeux, Estado da Paraíba, no uso da.s atribuições, c
observadas às disposições dn Lei Federal n" 10.520/2002, e subsidinrinmenic a Lei Federal n" 8.666/93,
ADJUDICA o prc.senlc processo lieilaiório que Icm por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEICULO AUTOMOTOR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ORIENTAÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCON DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor global dc RS 58.000,00
(CINQÜENTA E OITO MIL REAIS), ficando a empresa CAVALCANTI & PRIMO VEÍCULOS LTDA,
CNPJ; OB.791.6S9/OOOt-l5, ganhadora do único item, qual seja: O! pelo valor total dc RS 58.000,00
(CINQÜENTA E OITO MIL REAIS).

Bayeux - PB, 03 dc Abril dc 2020.
EMANOEI. DA SI LVA A l.VES

Presidente CPL/Prcgociro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEÜX
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SUP N" 00009/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00035/2020 - PMBEX
Com base nas informações constintes iio referido Pregãoccm cumprimento aos lermos do artigo 43, inciso
VI, da Lei n® 8.666/93 calleraçòcsposlcriorc.s.acoliio parecer dn Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO
o prc.scntc procMso liciiatórloquc tem por objcioo REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVEN TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
URNAS FUNERÁRIAS. PARAATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB. pelo valor global de RS 17 L75ü,ü0 (CENTO E SETENTA E UM MIL E SETECENTOS
ECINQUENTAREAÍS),fieandDacmpfesaJUAREZ BARBOSA PEQUENO. CNPJ: 14,088.0)0/0001-
35, ganhadora dc todos os itens, quais sejam; 01 ao 04. pelo valor lutai dc RS 171.750.00 (CENTO E
SETENTA E UM MIL E SETECENTOS E CINQÜENTA REAIS). Não rcsinratn itens desertos. Não
restaram itens fracaiKadas cm razão dc valor.Com base no An. 4". Inciso XXII. da Lei n® 10.520/2002,
cm conseqüência, fica convocado o adjudícatário para assinatura da Ala dc Registm dc Piuços c o con-
scqueme In-Sinimenl» Contratual, nos termos do art. 64, eaput, da Lei n°. 8.666/93, sob pena dc decair o
direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no an. 81 dcsüi lei.

Bayeux - PB, 03dc Abril dc2020.
GUTEMBERG DE LIAU DAVI

Prefeito Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PRF.GÃO PRF-SENCIALSRP N" 00009/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00035/2020 - PMBEX
O Prcgociro Ofieinl da Prefeitura Municipal dc Doycux, Estado da Paraiba, no uso das atribuições, c



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Gfícial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 03 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DAPARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00001/2020 -PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2020 -PMBEX

m

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Mimicipai de Baycux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, c observadas às disposições da Lei

Federal n" 10.520/2002, e subsidiariamcnte a Lei Federa! n" 8.666/93, ADJUDICA o presente processo Jicitatório que tem por objeto o

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ORIENTAÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON DO

MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB, pelo valor global de RS 58.000.00 (CINQÜENTA E OITO MIL REAIS), ficando a empresa CAVALCANTI &

PRIMO VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 08.791.659/0001 -15, ganhadora do único item, qual .seja: 01 peto valor lotai de RS 58.000,00 (CINQÜENTA

EOITOMILREAIS).

Bayeux - PB, 03 de Abril de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente CPL/Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Baycux-Pb

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO El.ETRÓNICO N" (l»(l01/2()20 - PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N' 00009/2020 - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregào e em ciiniprimenlo ao.s termos do artigo 43. inciso VI, da Lei ii° 8.666/93 e
alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jiuídica, c HOMOLOGO o presente processo llcitaiório que tem por objeto o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ORIENTAÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON DO
município DE BAYEUX-PB, pelo Valor global dc R$ 58.000.00 (CINQÜENTA E OITO MIL REAIS), ficando a empresa CAVALCANTI &
PRIMO veículos LTDA. CNPJ: 08.791.659/0001 -t 5. ganhadora do único item, qual seja: OI pelo valor total dc R$ 58.000.00 (CINQÜENTA
EOITOMILREAIS). Combascno Ari. 4", TncIsüXXÍI.daLci n° 10.520/2002. cm conseqüência, fica convocado o adjudicatário para assinatura
da Atadc Registro dc Preços c o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei n". 8.666/93, sob pena dc decair o direito
à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 03 de Abril dc 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Constitucional do Município de Bayeux



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Ns 00001/2020 - PMBEX

HOMOLOiGAÇAO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

imprensa OFICIAL:

I, RIARlO OFICIAL DO ESTADO
«lü^DlÁRIO OFICIAL DO^^®

1 município
PORTAL DA TRANSPARÍÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAO BAYEUX(â)G M AI L. COM



BlDiriim

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO m 00001/2020 - PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00009/2020 - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento

aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho

parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que
tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
VEÍCULO AUTOMOTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MUNICIPAL
DE ORIENTAÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX-PB, pelo valor global de RS 58.000,00 (CINQÜENTA E OITO MIL REAIS),
ficando a empresa CAVALCANTI & PRIMO VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 08.791.659/0001-15,
ganhadora do único Item, qual seja: 01 pelo valor total de R$ 58.000,00 (CINQÜENTA E
OITO MIL REAIS). Com base no Art. 4^,= Inciso XXII, da Lei n" 10.520/2002, em

conseqüência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de

Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei

n9. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções

previstas no art. 81 desta lei.

BayeuXv' ,RB> 03 de Abril de 2020.

GUTE,

Prefeito Const

LIMA DAVI

'Município de Bayeux



Diário Oficial João Pessoa • Sábado, 04 de Abril de 2020 19

FUN'í)AMENTAÇÃO LEGAL: ART 57.1. §§ 1" li 2° DA LEI 8,665/93 -Cunsiruçãot Praça Chã dc
Jardim -Arcia/I'n.SlG.NATÁRIOS:Jo3o Franci.wo RniiMa dc Albuquerque c COPEME Engenharia c
Conslniçôcs Eircili. DATA DAASSTNATURA; 31/03/2020

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N" 03 AO CONTRATO N" 00297/2019, rcrcrcnicaTOMADA
DE PREÇOS Ü0Ü08/2Ü19.PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DEAREIAcCOPEMEEngcnhiirinc
CoiisiaiçdcsEírclli.CNPJ. n®24.4l4.2,36/l)00l-32OlUETO: PRORROGAÇÃO DE. PRAZO. FUNDA
MENTAÇÃO LEGAL: ART 57.1. §§ UEl^DA LEI 8.665/93-Constmção: Praça do Estádio-Arciu/
Pn.SIGNATÁRlOSiJoào Francisco Batista dc Albuquerque c COPEME Engenharia e Cnnsiniçòcs
Eirclli. DATA DA ASSINATURA: 31/03/2020

Prefeitura Municipal
de Dona Inés

REFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÉS

A3'ISO DE ERRATA

PREGÃO PRESENCIALN" 00024/2020
O Pregoeiro Oficial cotnunica que no Aviso dc [.icitaçáo - PregSo Presencial n" 00024/2020. onde se lè:
"PREGÃO PRESENCIALN'0025/2020"; Icin-sc: "PREGÃO PRESENCIAL N" 0024/2020". Maiores
infogíi-eOes poderão ser obtidas j"umo a Comissão Permanente de Liciuçâo. Avenida Major Augusto
Bc^^^l2-Centro-Dona Incs-PB.no hurãrio das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Tcleronc: (083)
337^Wp8. E-mail: licitacao@pmdonaincs.pl).gnv.br.

Dona Incs - PB, 03 dc Abril dc 2020
MARIA GORRTE: Da SILVA

Prcgodro Oficial

PREFEU URA MUNICIPALDE DONA INÉS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INÉS

EXTRATO DE CONTRv\TOS

OBJETO: Aquisição parcelada dc mcdicnnicnio.s injct.ivci.s parn a Unidade dc Pronto Atcndimetito.
FUNDAMEf^O LEGAL: Pregão Prc.<cncial n" 0(Xl07/2()20. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Mu
nicípio dc Dona Inús; 1515 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 10302.0176.2068/10.301.0171.2083
. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.99 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: ali o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Funuo ..Ciuiieipal de Saúde dc Dona Inis e;
CTN* 00016/2020-27.03.20-A COSTA COMERCIO ATACADISFADE PRODUTOS FARMACÊU
TICOS LTDA ■ RS 229.154.50; CTN" 000) 7/2020 - 27.03.20 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA- RS
8329.60; CT N' 00018/2020 - 27,03.20 - CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - RS 877.00. CT N"
0(1019/2020 - 27.05.20 - NNMED DIST., IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS
LTDA - RS 5.958,50.

Prefeitura Municipal |
de Monte Horebe I

UfelTAÇÃQ
PREFEITURA MUNICIPALDE .MONTE HOREBE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 00005/2020

Nos lermos do reinlório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial eobservado paivccrda Asscssorin Jurídica,
rcfcrcnlc uo Pregão Presencial n" 00005/2020. que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOSEPRODUTOSDELIMPEZAPARASEREM UTILIZADOS NAS ESCOI.ASMUNICIPAI.S. BEM
COMO NOS DIVERSOS ÓRGÃOS DAADMINISTRAÇÃO MUNICIPALDE MONTEIIOREBE-PD;
HOMOLOGO u correspondente procedimento lieiiatúrio cm favor de: C MENDES FEriG.SA - ME - RS
178.470.00; FRANCISCO RAILSON DO NASCIMENTO - ME - RS 128,249,50; JOSE VIEIRA DE

MENESES - ME - RS 227.911,00; JULIÜ CÉSAR FERREIRA BRr^GA 02309180424 - RS 35.246.00.
Munic Horcbc - PB. 01 dc Abri! de 2020

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPALDEMONTEHORF.be

EXTRATO DF. CONTRATOS

OBJETO;A0ÜISICÀODEGÈNEROSALIMENTfCIOSEPRODUTOS DE LIMPEZA PARA SEREM
UTILIZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, BEM COMO NOS DIVERSOS ÓRGÃOS DA ADMI
NISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MONTE IIOREHE-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n»OOOü5/2íl2ü, DOTAÇÃO: Recursos IVtiprios do Município dc Monte Horebe: 3.00 SECRETARIA DE
ADMINISTRACÂO(M.I22..3n06.200fiMANüT.nASATIVjD. DASECRLTARIADEADMINISTRA-
CÂO 05.00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 04.121.3006.2009 MANim-NCÃO DAS ATIVID.
DA SECR ETARIA DE PU\.NEJAMENTO 08.244.3010.2015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA CASA DA MULHER 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE 10.301.3011.2023 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DAS ECRETARIADESAÚDE 08.00 SECRETARJADEEDUCAÇÃOI2.361.3007.2032
MANUT. DAS ATIVID.DO ENSINO FU NDAMENTAL 09.00 SECRETARIA DE OBRAS.URB.E
TRAN 04,122.3006.2040 MANUT. DAS ATIV. DA SECRET.DEOBRAS.URBANIS.E TRANSPORTE

10.00 SECRErARIADEAGRlCULTURA04.l22..3ü06.I0J3MANUT.DASAT]V.DASECRirrARIADE
AGR)CUL1U'RA 12.00 FUNDO MUNIC]PALDEACAOSOClAL0S.243.30l0.20i2MANUrENC AO
DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊN
CIA: até o final do cxcicicio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Munieii>al de
Mome Horebe c: CT N" 00032/2020 - 01.04.20 - C MF.NDE.S FEITüSA - ME - R$ 178.470.0(1; CT
N» 00033/2020 - 01.04.20 - FRANCISCO RAILSON DO NASCIMENTO - ME - RS 128,24').5<): CT
N" 00034/2020 - 01.04.20 - JOSE VIEIRA DE MENESES - ME - RS 227.911,00; CT N" 00035/2020 -
01,04.20 - JÚLIO CÉSAR FERREIRA BRAGA 02309180424 - RS 35.246.00,

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

GABINETE DO PREFEITO

Jf
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00001/2020-PMBEX
PROCESSO LICITATüRIO N° 00009/2020 - PMBEX

Con» ba.çe nas infnmiaçScs constantes no referido Pregão e cm cumprimento aos tcnnosdoartlgo43, ineiso
VI, da Lei n° 8,666/93 e alterações posteriores, acolho parcecrda Procuradoria Jurídica, c HOMOLOGO
0 presente processo liciiaiõrio que tem por objeto oCOI^RATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR. PARA ATENDER AS NF-CESSIDADES DO
PROGRAMA MUNICIPALDE ORIENTAÇÃO. PROTEÇÃO E DEI^A DO CONSUMIDOR - PRO-
CON DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. pelo vaiorglobaldc RS 58.(8)0.00 (CINQÜENTA F.OITO MIL
REAIS), ficando a empresa CAVALCANTI & PRIMO VEÍCULOS LTDA.CNPJ: 08.791.659/0001-15.
ganhadora do único item. qual seja: 01 pelo valor total ilc RS 58.000,00 (CINQÜENTA E OITO MIL
REAIS).Com base no Art. 4°, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, cm conseqüência, fica convocado o
adjudicatãrio para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos
lermos do art. 64, cnpul. dn Lei n". 8.666/9.3, sob pena dc decair o direito a contratação sem prejuízo das
sanções previstas no uri. 8 j desta lei.

Unycux • PB. 03 dc Abril dc 2020.
GUTEMBF.RG I)K. I.IMA DAVI

Prefeito Consllludonal do Município dc Bayeux

PRr.FEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICI lAÇÁO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 00001/2020 - PXfBEX
PROCESSO ADMINISTR/VTIVO N» 00009/2020 -PMBEX

O Pregoeiro Oficial da Prctcitura Municipal dc Bayeux, Estado tis Parafi).!, no usn das atribuições, e
observadas ás disposições da Lei Federal n" 10.520/2002, c subsidiariamcniea Lei Federal n° 8.666/93,
ADJUDICA o presente processo liciiaiório que tem por <ibjcto o CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DC VEICULO AUTOMOTOR, PARA ATENDER AS

NECF.SSIDADE.S IX) PROGRAMA MUNICIPAL DE ORIENTAÇÃO. PROTEÇÃO E DCFE.SA DD
CONSUMIDOR - PRQCON DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PD, pelo valor global dc RS 58.000,00
fCINQUENTA E OITO MIL REAIS), ficando a empresa CAVALCANTI & PRIMO VEÍCULOS LTDA.
CNPJ; 08.791.659/0001-15, ganhadora do único item. qual seja: 01 pelo valor total dc RS 58.000,00
(CINQÜENTA E OITO MIL REAIS).

Bayeux - PB, 03 dc Abi il dc 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente CPiyPrcgociro

PRF.FEITURA MUMCII'Al. DF. B.AYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCI AL SRP N" 1101109/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINLSTRATIVO N" 00035/2020 - PMBEX

Com base nas inlbrtnnções consii)ntcs nnrefcriilo Pregão c cnt eunipr imcnio aos lemios do artigo 43, inciso
VI. da Lei n° 8.666/93 c nlicraçòcs posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, c HOMOLOGO
o presente processo licitaiórioque tem por objeto o REGISTRO DF. PREÇOS CONSIGNADO FM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
URN.AS FUNERÁRIAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB. pelo valor global de RS 171.750.00 (CENTO E SETENTA E UM MIL E SETECENTOS
ECINQUENTA REAIS), ficnndonemprcsaJUAREZ BARBOSA PEQUENO. CNPJ: I4.08s.010/000i-
35. ganhadora dc Iodos os itens, quais sejam: Oi ao 04. pelo valur total de RS 171.750,00 (CENTO E
SETENTA E UM MIL E SETECENTOS E CINQÜENTA REAIS). Não restaram itens desertos. Não
restaram itens frawissados cm razão de valor.Com b.xsc no Art. 4". Inciso XXII, dn Lei n® 10.520/2002,
cm coasequéiicia, fica convocado o adjudicaiário para assinatura da Ala de Registro dc Preços c o con
seqüente Instrumento Cunlraluu'., nos termos du art. 64. capiil. dn íu:í n°. 8.66fi/93. sob pcmi dc dcc.xir o
direito à cuniraiução sem prejuízo das sanções prcvisus no nrt. 81 desta lei.

Biiycux - PB. (I3(!c Abril dc 2020.
GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Consiiiucionaí do Município dc Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DF, BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESF.NCIALSRP N' 0110119/2020 - PMBEX

PROCFJíSO ADMINISTRATIVO N» 00035/2020 - PMBEX

O Pregoeiro Oficial da Prefcliuri Municipal dc Bayeux, Estado du Paraíba, no uso das atribiiiçüc.s, c



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 03 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

I»REFE!TURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00001/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2020 -PMBEX

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal dc Baycux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, c observadas às disposições da Lei

Federal n" 10,520/2002, c subsidiariamenie a Lei Federal ri" 8.666/93, ADJUDICA o presente processo liciiaiório que tem por objeto o

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ORIENTAÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, polo valor global dc RS 58.000,00 (CINQÜENTA E OITO MIL REAIS), ficando a empresa CAVALCANTI &

PRIMO VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 08.791.659/0001-15. ganhadora do único item, qual seja; 01 pelo valor total dc RS 58.000,00 (CINQÜENTA

EGITO MILREAIS).

Baycux - PB, 03 de Abril dc 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente CPL/Prcgociro

Prefeitura Municipal dc Baycux-Pb

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAI. DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" «0(101/2020 - PMBEX

PROCESSO LICITATÔRIG N® 00009/2020 - PMBEX

Com ba.se nas informações conslante.s no referido Pregão e em cumprimento aos termos do artigo 43. inciso VI, da Lei n® 8.666/93 e
alterações posteriores, acolho piucc;;" aa Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ORIENTAÇÃO. PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor global dc R.S 58.000.00 (CINQÜENTA E OITO MIL REAIS), ficando a empresa CAVALCANTI &
PRIMO VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 08.791.659/0001-15, ganhadora do único item, qual seja: 01 pelo valor total dc R$ 58.000,00 (CINQÜENTA
E OITO MIL REAIS). Com base no Ari. 4", Inci.so XXll.da Lei n° 10.520/2002, cm conseqüência, fica convocado o adjudicatário para assinatura
da Ata de Registro dc Preços c o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei n". 8.666/93, sob pena dc decair o direito
àconiratação sem prejuízo da.s sanções previstas no art. 81 desta lei.

Baycux - PB, 03 de Abril dc2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Consdlticuíiial do Município de Bayeux


